
 1 

 Západočeská univerzita v Plzni 

Fakulta pedagogická 

Katedra pedagogiky 

PROTOKOL O HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek oponentky práce (Mgr. Kristýna Janyšková, Ph.D.) 

 

Předkladatelka práce: Veronika Zmijová 

Studijní program: Speciální pedagogika 

Název práce: Život dětí s těžkou hemofilií dříve a dnes, možnosti a meze ve vzdělávání a 

ve volném čase 

Vedoucí práce: Mgr. Šárka Káňová, Ph.D. 

Oponentka práce: Mgr. Kristýna Janyšková, Ph.D. 

 

1. CÍL PRÁCE A JEHO NAPLNĚNÍ 

Předkládaná bakalářská práce je zasazena do oblasti hemofilie a jejím cílem je zjistit, jak se v průběhu 

let měnila kvalita života osob s hemofilií.  

Ve své práci autorka postupuje jako pravý výzkumník a věnuje dostatečnou pozornost popisu 

metodologie. Výzkumnou metodu popisuje velmi výstižně a svým postupem dokazuje, že výzkum 

vedla korektně v souladu se zavedenými postupy. 

Zjištění z rozhovorů jsou přehledně členěna do jednotlivých kódů a kategorií a následně jsou výstižně 

shrnuta a okomentována, včetně kritického výhledu do dalšího možného pokračování výzkumu. 

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ 

Práce je logicky členěna do kapitol. Jsou pro ni typické delší oddíly textu, citované obvykle z jednoho 

zdroje, nachází se tak prostor pro důslednější syntézu literatury. Současně též není na několika málo 

místech práce není zcela zjevné, které pasáže jsou vlastním textem autorky, a které jsou převzaté. 

Autorka značnou část své práce vystavěla na již poměrně neaktuální publikaci, a sice britského autora 

Jonese z r. 2007. Autorka např. hovoří o současnosti a aktuálním vývoji a cituje přitom právě z této 

publikace, dále z této publikace čerpá např. informace ke vzdělávání či k pojištění, což se v odlišném 

kulturním prostředí může značně lišit. Jistě by bylo možné nalézt aktuálnější, a též český zdroj. 

Na některých částech práce se vyskytují chyby, kupř. překlepy, chybějící písmena, ale rozhodně jich 

není mnoho a práce je celkově zpracována dobře. 

Po prostudování práce není zřejmé, jaký má téma přínos pro obor speciální pedagogiky. V práci, a to 

ani v popisu multidisciplinárního týmu, který s hemofiliky pracuje, totiž není pozice speciálního 

pedagoga uvedena. 

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA 

Práce má odpovídající grafickou úpravu, obsahuje přehledné a správně popsané tabulky a grafy. 

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE 

Předkládanou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji předběžné hodnocení:  

 

 

 

 

velmi dobře 

https://portal.zcu.cz/portal/studium/moje-vyuka/hodnoceni-vskp.html?pc_phs=-1628359250&pc_mode=view&pc_windowid=635145&_csrf=55d257d2-1d48-460f-8f4f-86e04258dff7&pc_phase=action&pc_pagenavigationalstate=AAAAAQAGNjM1MTQ1EwAAAAAA&pc_type=portlet&pc_interactionstate=JBPNS_rO0ABXe1ADJIb2Rub2NlbmlWU0tQUG9ydGxldF9GT1JNX1pWT0xFTkFfUFJBQ0VfVlpUQUhfS19EUAAAAAEAB29wb25lbnQAMEhvZG5vY2VuaVZTS1BQb3J0bGV0X0ZPUk1fWlZPTEVOQV9QUkFDRV9BRElQSUROTwAAAAEABTkyNDEyACVIb2Rub2NlbmlWU0tQUG9ydGxldF9GT1JNX1ZPTEJBX1BSQUNFAAAAAQABQQAHX19FT0ZfXw**&pc_windowstate=normal&pc_navigationalstate=JBPNS_
https://portal.zcu.cz/portal/studium/moje-vyuka/hodnoceni-vskp.html?pc_phs=-1628359250&pc_mode=view&pc_windowid=635145&_csrf=55d257d2-1d48-460f-8f4f-86e04258dff7&pc_phase=action&pc_pagenavigationalstate=AAAAAQAGNjM1MTQ1EwAAAAAA&pc_type=portlet&pc_interactionstate=JBPNS_rO0ABXe1ADJIb2Rub2NlbmlWU0tQUG9ydGxldF9GT1JNX1pWT0xFTkFfUFJBQ0VfVlpUQUhfS19EUAAAAAEAB29wb25lbnQAMEhvZG5vY2VuaVZTS1BQb3J0bGV0X0ZPUk1fWlZPTEVOQV9QUkFDRV9BRElQSUROTwAAAAEABTkyNDEyACVIb2Rub2NlbmlWU0tQUG9ydGxldF9GT1JNX1ZPTEJBX1BSQUNFAAAAAQABQQAHX19FT0ZfXw**&pc_windowstate=normal&pc_navigationalstate=JBPNS_


 2 

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY 

• Jaké je uplatnění speciálního pedagoga při práci s lidmi s hemofilií? 
 

 

 

V Plzni dne: 09. 06. 2023      ----------------------------------------

          Mgr. Kristýna Janyšková, Ph.D. 


